ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.07.2021

 №   8 0 8
     М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

«Реализация молодежной политики и поддержка

общественных объединений в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1331

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в

соответствии с Уставом города Мончегорска, Порядком принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации,

утвержденным постановлением администрации города Мончегорска от

03.09.2013 № 1076, протоколом заседания Совета по разработке и реализации

муниципальных программ города Мончегорска от 16.07.2021 № 16

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в муниципальную программу «Реализация молодежной

политики и поддержка общественных объединений в городе Мончегорске»,

утвержденную постановлением администрации города Мончегорска от

14.11.2018 № 1331 (в редакции постановлений администрации города

Мончегорска от 25.03.2019 № 382, от 21.05.2019 № 598, от 28.06.2019 № 805,

от 19.08.2019 № 1039, от 06.12.2019 № 1669, от 27.12.2019 № 1801, от

24.08.2020 № 814, от 20.10.2020 № 1051, от 09.12.2020 № 1202, от 30.12.2020

№ 1316, от 23.03.2021 № 327, от 28.06.2021 № 692) (далее – Программа),

следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы строку «Важнейшие целевые показатели

(индикаторы) реализации Программы» изложить в следующей редакции:

2

1.2. В Подпрограмме 3. «Поддержка социально ориентированных

некоммерческих организаций и общественных инициатив»:

1.2.1. В паспорте подпрограммы строку «Важнейшие целевые

показатели (индикаторы) реализации подпрограммы» изложить в следующей

редакции:

1.2.2. Наименование показателя (индикатора) задачи 2 таблицы 1

изложить в следующей редакции: «Показатель (индикатор) подпрограммы:

Важнейшие

целевые

показатели

(индикаторы)

реализации

Программы

-  доля подростков и молодежи в возрасте от 11 до 24 лет, вовлеченных в

профилактические мероприятия, по отношению к общей численности указанной

категории (в процентах). Предполагаемый охват – 25%;

 -  снижение уровня показателя заболеваемости  синдромом зависимости

наркоманиями  на 100 тысяч человек.

- увеличение доли трудоустроенной молодежи от числа обратившейся

молодежи за содействием в трудоустройстве. Предполагаемый охват –

68 %;

- увеличение числа общественных объединений и социально-значимых

проектов в городе, получивших информационную, организационную и

методическую поддержку со стороны администрации города

Мончегорска;

- сохранение  числа социально ориентированных некоммерческих

организаций, которым предоставляются  субсидии на приобретение

услуг, включая потребление тепловой и электрической  энергии,

водоснабжения, негативное воздействие на работу централизованной

системы водоотведения, услуг связи, содержание и  ремонт общего

имущества в многоквартирном доме;

- количество представителей города Мончегорска, участвующих в

работе следующих общественных объединений:

- ассоциация «Совет муниципальных образований Мурманской

области»;

- межрегиональная ассоциация субъектов Российской Федерации и

городов, шествующих над кораблями и частями Северного Флота;

- увеличение количества числа подростков и молодежи, вовлеченных в

социально-значимую деятельность города по всем направлениям  –

25,0 % от общего числа молодежи в возрасте от 14 до 30 лет, ежегодно.

Важнейшие

целевые

показатели

(индикаторы)

реализации

подпрограммы

- увеличение числа общественных объединений и социально-значимых

проектов в городе, получивших информационную, организационную и

методическую поддержку со стороны администрации города

Мончегорска;

- сохранение  числа социально ориентированных некоммерческих

организаций, которым предоставляются  субсидии на приобретение услуг,

включая потребление тепловой и электрической  энергии, водоснабжения,

негативное воздействие на работу централизованной системы

водоотведения, услуг связи, содержание и  ремонт общего имущества в

многоквартирном доме с последующим увеличением на ед.;

- стабильность количества представителей города Мончегорска,

участвующих в работе следующих общественных объединений:

- ассоциация «Совет муниципальных образований Мурманской области»;

- межрегиональная ассоциация субъектов Российской Федерации и

городов, шествующих над кораблями и частями Северного Флота.

3

сохранение числа социально ориентированных некоммерческих организаций,

которым предоставляются субсидии на приобретение услуг, включая

потребление тепловой и электрической энергии, водоснабжения, негативное

воздействие на работу централизованной системы водоотведения, услуг связи,

содержание и ремонт общего имущества в многоквартирном доме, с

последующим увеличением на 1 ед.».

1.2.3. Строку 2.2. таблицы 3 «Перечень основных мероприятий

подпрограммы с показателями результативности выполнения мероприятий»

изложить в следующей редакции:
2.2. Предоставление

субсидий на

приобретение услуг,

включая потребление

тепловой и

электрической

энергии,

водоснабжения,

негативное

воздействие на работу

централизованной

системы

водоотведения,  услуг

связи, содержание и

ремонт общего

имущества в

многоквартирном

доме социально

ориентированным

некоммерческим

объединениям,

осуществляющим

свою деятельность на

территории города

Мончегорска.

Весь

пер.

Число социально

ориентированных

некоммерческих

организаций, которым

предоставляются

субсидии на

приобретение услуг,

включая потребление

тепловой и

электрической

энергии,

водоснабжения,

негативное воздействие

на работу

централизованной

системы

водоотведения, услуг

связи, содержание и

ремонт общего

имущества в

многоквартирном доме.

Ед. 4 3 3 4 4 5 ОКДМ и

ВОО

1.3. В подпрограмме 4. «Молодежь Мончегорска»:

1.3.1 В паспорте подпрограммы строку «Соисполнитель подпрограммы»

дополнить абзацем следующего содержания «- Муниципальное автономное

учреждение «Мончегорский городской центр культуры» (далее  по тексту -

МАУ МГЦК).».

1.3.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограммы с

объемом финансирования»:

1.3.2.1. Строку 2.2.1. изложить в следующей редакции:

2.2.1

Организация и

проведение городской

молодёжной акции

«Шаг к лидерству»

(участие в чествовании

лучших молодёжных

лидеров города).

Весь

пер.

МБ 155 000,

00

20 000,

00

20 000,

00

55 000,

00

20 000,

00

20 000,

00

20 000,

00

ОКДМ

и ВОО

1.3.2.2. Строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 2 МБ
174 900,

00

29 900,

00

20 000,

00

65 000,

00

20 000,

00

20 000,

00

20 000,

00

1.3.2.3. Строки 5.5.1, 5.5.2. и «Итого по задаче 5»  изложить в

следующей редакции:
5.5.1. Организация и

проведение

молодежных

Весь

пер.

МБ 1 038 14

0,21

182 440,

12

89 300,

00

41 600,

09

241 600,

00

241 600,

00

241 600,

00
ОКДМ и

ВОО,

СОАНО Итого: 1 038 14

0,21

182 440,

12

89 300,

00

41 600,

09

241 600,

00

241 600,

00

241 600,

00

4

конкурсов,

фестивалей,

концертов,

акций,

выставок и т.п.

«ЦАМ»

Лидер,

МАУ

«МГЦК»

5.5.2. Мероприятия

по созданию

открытых

пространств

для поддержки

и развития

молодежных

инициатив,

 в том числе:

2021-

2022

МБ

368 422,

00

0,00 0,00 368 42

2,00

0,00 0,00 0,00

ОКДМ и

ВОО

ОБ 3 200 00

0,00

0,00 0,00 3 200 0

00,00

0,00 0,00 0,00

Итого: 3 568 42

2,00

0,00 0,00 3 568 4

22,00

0,00 0,00 0,00

5.5.2.

1.

Подготовка

документации

для разработки

технического

задания

2021-

2022

МБ 200 000,

95

0,00 0,00 200 00

0,95

0,00 0,00 0,00

ОКДМ и

ВОО
Итого: 200 000,

95

0,00 0,00 200 00

0,95

0,00 0,00 0,00

5.5.2.

2.

Проведение

текущих

ремонтных

работ в

помещениях,

предназначен-

ных для

создания

молодежных

пространств,

укрепление

материально-

технической

базы

молодежных

пространств

2021-

2022

МБ

168 421,

05

0,00 0,00 168 42

1,05

0,00 0,00 0,00

ОКДМ и

ВОО

ОБ 3 200 00

0,00

0,00 0,00 3 200 0

00,00

0,00 0,00 0,00

Итого: 3 368 42

1,05

0,00 0,00 3 368 4

21,05

0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 5

МБ 1 406 56

2,21

182 440,

12

89 300,

00

410 02

2,09

241 600,

00

241 600,

00

241 600,

00

ОБ
3 200 00

0,00
0,00 0,00

3 200 0

00,00
0,00 0,00 0,00

Итого: 4 606 56

2,21

182 440,

12

89 300,

00

3 610 0

22,09

241 600,

00

241 600,

00

241 600,

00

1.3.2.4. Строку 6.6.1. изложить в следующей редакции:

6.6.1

Организация и

проведение городских

обучающих

тренингов, семинаров,

встреч для молодежи

города,

способствующих

сдерживанию темпов

роста

распространения

наркомании,

алкоголизма,

токсикомании,

распространению

заболеваний,

передающихся

половым путем, в

молодежной среде.

Весь

пер.

МБ 221 953,

00

15 000,

00

15 000,

00

146 95

3,00

15 000,

00

15 000,

00

15 000,

00

ОКДМ и

ВОО

Итого: 221 953,

00

15 000,

00

15 000,

00

146 95

3,00

15 000,

00

15 000,

00

15 000,

00

1.3.2.5. Строку «Итого по задаче 6» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 6 МБ

422 253,

00

46 300,

00

44 000,

00

181 953,

00

50 000,

00

50 000,

00

50 000,

00

1.3.3. В таблице 3 «Перечень основных мероприятий с показателями

результативности выполнения мероприятий»:

1.3.3.1. Строки 5.5.1. и 5.5.2. изложить в следующей редакции:

5

5.5.1.

Организация и

проведение

молодежных

конкурсов,

фестивалей,

концертов, выставок и

т.д. по разным

направлениям

художественного и

декоративно-

прикладного

творчества.

Весь пер. Количество

участников

молодежных

конкурсов,

фестивалей,

концертов,

выставок и т.п.

Чел. 3000 2000 2000 4000 4000 4000 ОКДМ и

ВОО,

СОАНО

«ЦАМ»

Лидер,

МАУ

«МГЦК»

5.5.2.

Мероприятия по

созданию открытых

пространств для

поддержки и развития

молодежных

инициатив,

 в том числе

2021-2022

5.5.2.1.

Подготовка

документации для

разработки

технического задания

2021-2022 Разработка

технического

задания

Да- 1

Нет-0

- - 1 - - -

ОКДМ и

ВОО

5.5.2.2.

Проведение текущих

ремонтных работ в

помещениях,

предназначенных для

создания молодежных

пространств,

укрепление

материально-

технической базы

молодежных

пространств

2021-2022 Количество

созданных

открытых

пространств

для

поддержки и

развития

молодежных

инициатив

Ед. 0 0 1 0 0 0

ОКДМ и

ВОО

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города по социальной политике.

Глава администрации города                                                         В.И. Садчиков